



ANGELA PETRAGLIA

AVVOCATO

SU DI ME

Sono affascinata dall'avanzamento tecnologico e dall'impatto che determina sulla vita delle persone e sui modelli di business.

La curiosità mi spinge a confrontarmi con professionisti di settori complementari, nell'affannosa ricerca di un canale di comunicazione chiaro e di una convergenza di visione. E' prioritario declinare in termini giuridici le principali sfide del mondo tecnologico in ottica sistemica e non solo specialistica.

La tecnologia al servizio delle persone è idonea a realizzare il benessere sociale ed economico, ove se ne comprendano le potenzialità in termini di scalabilità e internazionalizzazione nel rispetto delle persone e dell'ambiente.

Per questo motivo sto investendo sul confronto e sull'aggiornamento continuo per accompagnare progetti sfidanti, tecnologicamente avanzati, legalmente praticabili ed eticamente sostenibili. Da ultimo mi sto focalizzando sulle tecnologie di intelligenza artificiale con particolare riguardo all'I.A. di natura generativa.

DETTAGLI DI CONTATTO

Email
angela@studiolegalepetraglia.it

Pec
angela.petraglia@ordineavvocatireggioemilia.it

LinkedIn
<https://www.linkedin.com/in/avv-angela-petraglia/>

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Avvocato

(2017 - presente)

- Avvocato nel contenzioso civile in ambito aziendale
- Consulente legale per PMI e start-up in ambito civile, adeguamento normativa italiana ed europea
- Temi di interesse principale: Informatica Giuridica, GDPR, AI, Blockchain, Tecnologie emergenti

Praticante avvocato e Collaboratrice

Studio Legale Reggio Emilia | 2012 - 2019

- Consulenza, assistenza e difesa in giudizio nelle vertenze della famiglia, del consumatore e dell'impresa (pratica civile)
- Collaborazione con Tecnici del settore IT per l'adozione e progettazione di misure tecniche organizzative adeguate alle esigenze dello studio legale

FORMAZIONE

Diploma biennale di alta specializzazione "Artificial Intelligence"

Pontificia Università Antonianum | 2023 - presente

AI School Deep Learning, Vision and Language for Industry

Dipartimento di Ingegneria "E. Ferrari" Modena | 2022

Coding for Lawyers, Legal Tech, Artificial Intelligence, Blockchain

Università Statale di Milano | 2022

Privacy Specialist

UNI 11697:2017 e UNI/PdR 66:2019 | 2020 - presente

Master in Informatica Giuridica e Nuove Tecnologie

Università Alma Mater Studiorum di Bologna | 2019 - 2020
(Internship Simmons&Simmons Milano)

Avvocato

Iscritta all'Albo degli avvocati di Reggio Emilia | 2017 - presente

Laurea magistrale in Giurisprudenza

Università degli Studi di Parma | 2012
Votazione 107/110

Liceo Scientifico

Liceo G. Passerini - B. Russel Guastalla (RE)

EVENTI

Relatrice e promotrice di iniziative educative e progetti di promozione culturale sul digitale e tecnologie emergenti, reperibili sulla pagina LinkedIn, tra cui "Intelligenza Artificiale istruzioni per l'uso" per Camera di Commercio dell'Emilia in collaborazione con Fondazione REI e Tecnopolo RE